
VVÝÝRROOČČNNÍÍ ZZPPRRÁÁVVAA 
 

zz aa  šš kk oo ll nn íí  rr oo kk 
 

22001177 // 22001188 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ZZáákkllaaddnníí šškkoollaa ŠŠttěěttíí 
ŠŠkkoollnníí 555599 

 
 
 

ppřřííssppěěvvkkoovváá oorrggaanniizzaaccee 



 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

2 

 

 

 
 
OBSAH 

 
 
 
 
I. Základní charakteristika školy .................................................................................................... 3 

 

II.  Vzdělávací programy školy .......................................................................................................... 6 
 

1. Vzdělávací program školy ................................................................................................. 6 
 

2. Nabídka volitelných předmětů ........................................................................................... 8 
 

3. Zájmové útvary .................................................................................................................. 8 
 

III.  Údaje o pracovnících školy – personální zabezpečení činnosti školy...................................... 9 
 

1. Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018: ......................................................... 9 
 

2. Analýza lidských zdrojů ...................................................................................................10 
 

3. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018:................................................... 12 
 

IV.  Výsledky výchovy a vzdělání ..................................................................................................... 13 
 

1. Zápis do první třídy ve školním roce 2017/2018 pro školní rok 2018/2019 ........................... 13 
 

2. Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2017/2018 ...................................................... 13 
 

3. Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2017/2018 ........................ 15 
 

4. Hodnocení výsledků výchovného působení............................................................................. 15 
 

5. Výchovné poradenství na škole ............................................................................................... 16 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů ..................................................................................... 18 
 

7. Soutěže a přehlídky, kterých se zúčastnili žáci naší školy ve školním roce 2017/2018 ........ ..19 
 

8. Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách...................................................... 20 
 

9.  Školní družina ....................................................................................................................... ..24 
 

V. Spolupráce s rodiči ............................................................................................... 26 
 

VI. Spolupráce s veřejností ........................................................................................ 26 
 

VII. Rozbor školních úrazů ......................................................................................... 27 
 

VIII. Údaje o kontrolách a výsledcích inspekce provedené ČŠI.............................. ..28 
 

IX. Materiální, technické a ekonomické zabezpečení provozu školy ..................... 28 
 

X. Hospodaření školy ................................................................................................ 29 
 



 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

3 

 

 

 
 

I. Základní charakteristika školy 
 
 
 
 

Název školy : Základní škola Štětí, Školní 
 

Adresa školy : Školní 559, 411 08 Štětí 
IČ : 46773274 
Bankovní spojení : 1002556349/0800 

 
Telefon : 416 812 307 
E-mail : zssteti-skolni@seznam.cz 
Adresa internetové stránky : www.zssteti-skolni.cz 

 
Právní forma : Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol : 1. 1. 1995, č.j. 439/95 
Název zřizovatele : Město Štětí 
Součásti školy : ZŠ, ŠD 
IZO ředitelství : 600165973 
Vedoucí a hospodářští pracovníci :      Mgr. Alexandr Petrišče, ředitel školy 

Mgr. Antonín Rous, zástupce ředitele 
Alena Musilová, ekonomka 

 
Hlavní činnost školy 
( podle zřizovací listiny ) : Základní vzdělávání žáků podle zákona č. 561/2004 Sb. 

 
 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2017/2018: 
 
 
 

 

Základní škola 

 Počet 
žáků 

Počet 
tříd 

 
Počet žáků na třídu Počet pedagog. 

pracovníků 
 

Kapacita 

 

Celkem 
 

448 
 

18 
 

24,9 
 

26 
 

540 
 
 

 

Školní družina 

  
Počet skupin

 
Počet žáků Počet dětí na 

skupinu 
Počet 

pracovníků 
 

Kapacita 

Celkem 4 120 30 4 120 

mailto:zssteti-skolni@seznam.cz
http://www.zssteti-skolni.cz/


 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

4 

 

 

400

410

420

430

440

450

460

2015/2016 2016/2017 2017/2018

0

10

20

30

40

50

60

70

2015/2016 2016/2017 2017/2018

 
 
Školská rada : počet členů školské rady: 3 

 
Sdružení při škole  : Unie rodičů 

 
 
 

Základní škola ve Štětí, Školní ul. je jednou ze tří základních škol ve Štětí. Je to úplná 

základní škola s devíti postupnými ročníky – dvě paralelní třídy v každém ročníku. Ve školním roce 

2017/2018 navštěvovalo školu   448  žáků  ze  Štětí   a  okolních  vesnic,  rozdělených do  18  tříd. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Počty žáků v 1. třídách : 
Vzhledem k nedostatečným prostorovým kapacitám školy byl počet žáků přijatých do 1. tříd omezen 
na 48. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

5 

 

 

Počty žáků podle tříd : 
 
 
 

 
třída 

 
počet žáků z toho 

chlapců 
 

z toho dívek 
výjimka 

z počtu žáků 
(ano – ne) 

1.A 24 12 12 ne 
1.B 24 11 13 ne 
2.A 29 15 14 ne 
2.B 30 19             11 ne 
3.A 29 14 15 ne 
3.B 29 14 15 ne 
4.A 26 11 15 ne 
4.B 21 10 11 ne 
5.A 29 14 15 ne 
5.B 26 13 13 ne 
6.A 25 11 14 ne 
6.B 29 15 14 ne 
7.A 26 15 11 ne 
7.B 28 14 14 ne 
8.A 16 9 7 ne 
8.B 20 11 9 ne 
9.A 18 12 6 ne 
9.B 19 9 10 ne 

Celkem 448 229 219  
 
 
 
 
 
hřiště. 

Škola se skládá ze dvou propojených pavilonů – zvlášť I. a II. stupeň, tělocvičny, školního 

 
Žáci školy využívají velké množství zájmových kroužků pro mimoškolní aktivitu dětí a žáci 

prvního stupně mají možnost navštěvovat školní družinu. Zároveň mají žáci možnost stravování ve 

školní jídelně, která se nachází v areálu školy. 



6 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

 
 

II. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY 
 
 
 

1. Vzdělávací program školy 
 
 

Školní rok 2017/2018  
Vzdělávací program 

 
Č.j. MŠMT: 

v ročnících Počet žáků 
Školní vzdělávací program 31504/2004-22 1., 2.,3.,4.,5., 6., 7.,8.,9. 448 

 
 
 

Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 
 
I. stupeň 
 

 
Vyučovací předmět 

 
1. ročník 

 
2. ročník 

 
3. ročník 

 
4. ročník 

 
5. ročník 

 
Celkem 

 
Disponibilní 

hodiny 

Český jazyk a literatura 
 

9 
 

6+2 
 

6 + 3 
 

6 + 2 
 

6 + 2 
 

42 
 
9 

 
Anglický jazyk 

 
0 + 2 

 
0+2 

 
3 

 
3 

 
3 

 
13 

 
4 

 
Matematika 

 
4 

 
5 

 
3 + 2 

 
4 + 1 

 
4 

 
23 

 
3 

 
Prvouka 

 
2 

 
2 

 
2 

 
0 

 
0 

 
6 

 
0 

 
Přírodověda 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1,5 

 
1,5 

 
3 

 
0 

 
Vlastivěda 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1,5 

 
1,5 

 
3 

 
0 

 
Hudební výchova 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
5 

 
0 

 
Výtvarná výchova 

 
1 

 
1 

 
1 

 
2 

 
2 

 
7 

 
0 

 
Praktické činnosti 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
5 

 
0 

 
Tělesná výchova 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
10 

 
0 

Informatika 0 0 0 0 1 1 0 

 
 

 
22 

 
22 

 
24 

 
25 

 
25 

 
118 

 
16 

 
 
 
 



7 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

II. stupeň 
 
 

Vyučovací předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník Disponibilní 
hodiny Celkem 

Český jazyk a literatura 4 + 1 4 + 1 3 + 2 4 + 1 5 20 

Anglický jazyk 3 3 3 3 0 12 

Německý jazyk 

Ruský jazyk 
0 2 2 2 0 6 

Matematika 4 4 + 1 4 + 1 3 + 2 4 19 

Informatika 1 0 0 0 0 1 

Dějepis 2 2 2 2 0 8 

Výchova k občanství 1 1 1 0 + 1 1 4 

Fyzika 2 2 2 1 0 7 

Chemie 0 0 2 2 0 4 

Přírodopis 2 1 + 1 1 + 1 1 + 1 3 8 

Zeměpis 2 1 + 1 1 1 + 1 2 7 

Hudební výchova 1 1 1 1 0 4 

Výtvarná výchova 2 1 2 1 0 6 

Výchova ke zdraví 1 1 0 0 0 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 0 8 

Praktické činnosti 1 1 1 0 + 1 1 4 

Volitelné předměty 0 0 0+1 0+1 2 2 
 
 

29 30 32 31 18 122 



8 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

2. Nabídka volitelných předmětů 
 
 

 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

Ročník Název předmětu Počet skupin 
VIII. Konverzace v AJ 2 
IX. Konverzace v AJ 2 

 
 

3. Zájmové útvary 
 
 
 

 
Název 

 
Počet skupin 

 
Počet žáků 

 
Sportovní hry 1. st. 

 
1 

 
25 

 
Výtvarný kroužek 1.st. 

 
1 

 
15 

 
Keramický kroužek  

 
1 

 
12 

 
Taneční kroužek 

 
2 

 
23 

 
Zdravotní kroužek 1.st. 

 
1 

 
20 

Fyzikální kroužek 1 10 

 Biologický kroužek 1 10 

 Německý jazyk 1 11 

 Kroužek matematiky 1 9 

Práce a Arduinem 1 12 

 Atletika  
1 

 
19 

 
Celkem zájmových útvarů 

 
13 

 
166 

 
 

Počet žáků, kteří navštěvovali zájmové kroužky neodpovídá a je zkreslený, neboť mnoho žáků navštěvovalo 

více kroužků. 



9 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

 
 
 

III. Údaje o pracovnících školy – personální zabezpečení 
činnosti školy 

 
 
 

41 Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018: 
 
 
 

  

počet fyzických osob Přepočtené 
úvazky 

Učitelé 26 24,58 

Vychovatelky ve školní družině 4 3,72 

Celkem 30 28,3 
 
 
 
 
 

Další údaje o interních pedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018: 
 

Ped. pracovníci 
poř.číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

 
Úvazek Kvalifikace, stupeň 

vzdělání, obor, 
aprobace 

Roků ped. 
praxe 

1 Řed.školy 1,00 VŠ pedagog., M-Ch 22 

2 Zást.ředitele 1,00 VŠ pedagog., M-Z 45 

3 Učitelka 0,74 VŠ zemědělská, Př 37 

4 Učitelka 0,82 VŠ pedagog., Ch-Př 43 

5 Učitelka 0,82 VŠ pedagog., Čj-Ov 33 

6 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., Rj-Z 24 

7 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., D-Z 5 

8 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., Z-M 28 

9 Učitel 1,00 VŠ pedagog., Čj-Ov 13 

10 Učitel 0,2 VŠ – Aj 19 

11 Učitel 1,00 VŠ pedagog., Čj-Z 5 

12 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., Aj – Nj 21 

13 Učitel 1,00 VŠ tech. – Tv 25 

14 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., M-Z 18 

15 Učitelka 1,00 SŠ pedagog. Vychovatelství 3 

16 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 29 

17 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 37 



10 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

 
 

18 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 32 

19 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 42 

20 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 28 

21 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 3 

22 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 25 

23 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 22 

24 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 26 

25 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 25 

26 Učitelka 1,00 VŠ pedagog., 1.st. 27 

27 Vychovatelka 1,00 SŠ pedagog. Vychovatelství 8 

28 Vychovatelka 1,00 VŠ pedagog. Vychovatelství 22 

29 Vychovatelka 1,00 SŠ pedagog. Vychovatelství 15 

30 Vychovatelka 0,72 SŠ pedagog. Vychovatelství 7 
 
 

41 Analýza lidských zdrojů 
 
 
 

Charakteristika pedagogického sboru 
 
 
 

Ve školním roce 2017/2018 tvořilo pedagogický sbor 26 interních učitelů vč. 1 výchovného 

poradce, ředitele a zástupce ředitele  a 4 vychovatelky školní družiny. Sbor je smíšený s většinovou 

převahou žen – v pedagogickém sboru bylo šest mužů. Ve sboru jsou zastoupeni i pedagogové 

s kvalifikací pro dyslektickou péčí o žáky, a to na 1. stupni. 
 
 

Věková struktura – pedagogičtí pracovníci 
 
 
 
 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků 

Věkové rozmezí Počet pracovníků /ženy Věkové rozmezí Počet pracovníků/ženy 
Do 30 let 4/4 51 – 60 3/3 
31 – 40 6/4 nad 60 let 4/3 
41 – 50 13/10   

 
 

Z uvedené tabulky vyplývá, že ve sboru jsou zastoupeny téměř všechny věkové kategorie. 



11 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

 
 

Vznik a skončení pracovního poměru pedagogických pracovníků: 
 
 
 
  Nástupy a odchody   
 Počet 
Nástupy 3 
Odchody 2 

 
 
 
 

Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů 
 

Podíl kvalifikace pedagogů dle předmětů 

Předmět Počet hodin Kvalifikace 
Český jazyk 119 119 
Cizí jazyk 74 48 
Matematika 79 79 
Prvouka 12 12 
Přírodověda 6 6 
Přírodopis 16 16 
Vlastivěda 6 6 
Zeměpis 14 14 
Dějepis 14 14 
Chemie 6 6 
Fyzika 12 12 
Výchova ke zdraví 3 3 
Informatika 4 2 
Výchova k občanství 6 6 
Výtvarná výchova 24 14 
Člověk a svět práce 14 14 
Hudební výchova 17 10 
Tělesná výchova 34 30 
Volit. Předmět 4 4 

 
 
 

Celková kvalifikace  na základní škole 
 

Celkem vyučovacích hodin 
 

Z toho odučeno kvalifikovaně 
 

% kvalifikace 
 

464 
 

415 89,4 % 



12 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

 
 
 
 
 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání ped. pracovníků : 
 

 
 

Velký důraz je kladen na další vzdělávání pedagogických pracovníků. O nabídce jednotlivých 

školení jsou učitelé  informováni, sami mají možnost si vybrat a na vzdělávání se přihlásit. Škola jim 

pak vzdělávání plně hradí z příspěvku ze státního rozpočtu určeného na DVPP. 

 
 

Název DVPP 
 

Počet účastníků 
 

           Sfumato 
 

1 

Matematika na II. st. 1 
 

Školení BOZP 
 

30 
 

       Metody výuky v AJ 
 

2 
 
 
 

3. Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018: 
 
 
 
 
 

 

Pořadové číslo 
 

Pracovní zařazení 
 

Úvazek 
 

Stupeň vzdělání 

1. Uklizečka 1,0 ZV 

2. Uklizečka 1,0 UO 

3. Uklizečka 1,0 UO 

4. Uklizečka 1,0 SO 

5. Školník 1,0 UO 

6. Ekonomka 1,0 ÚSO 



13 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

 
 

  

Počet fyzických osob 
 

Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 6 6 

Externí pracovníci 0 0 

Celkem 6 6 
 
 
 
 
 

 

Věková struktura nepedagogických pracovníků 

Věkové rozmezí Počet pracovníků /ženy Věkové rozmezí Počet pracovníků/ženy 
Do 30 let 0/0 51 - 60 3/2 
31 - 40 1/1 nad 60 let 1/1 
41 - 50 1/1   

 
 
 
 
 
 

IV. Výsledky výchovy a vzdělání 
 
 
 
 

1. Zápis do první třídy ve školním roce 2017/2018 pro školní rok 2018/2019 
 
 
 
 

 
Celkem u 

zápisu 

 
Poprvé u 

zápisu 

Žáci přicházející 
po odkladu 

z minulého zápisu 

 
Letošní počet 

odkladů 

 
Celkem nastoupí do 
1. třídy 2018/2019 

 

 
65 

 

 
59 

 

 
6 

 

 
8 

 

 
48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

2. Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2017/2018 
 
 
 

I. pololetí  
 

Třída  S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Průměr 

I. A 22 0 0 2 0 0 1,01 

I. B 24 0 0 0 0 0 1,01 

II. A 29 1 0 0 0 0 1,05 

II. B 28 2 0 0 0 0 1,11 

III. A 23 6 0 0 0 0 1,34 

III. B 19 10 0 0 0 0 1,29 

IV. A 15 12 0 0 0 0 1,41 

IV. B 10 11 0 1 0 0 1,52 

IX. A 1 13 3 1 0 0 2,4 

IX. B 2 17 0 0 0 0 2,28 

V. A 20 9 0 0 0 0 1,31 

V. B 12 14 0 0 0 0 1,73 

VI. A 4 16 7 2 0 0 2,28 

VI. B 8 18 2 0 0 0 1,78 

VII. A 4 22 0 0 0 0 2,01 

VII. B 7 14 7 2 0 1 2,15 

VIII. A 4 12 1 0 0 0 2,03 

VIII. B 1 17 2 0 0 0 2,39 

Celkem: 233 194 22 8 0 1 1,67 

 
 

 
 
 

II. pololetí  
 
 
 
 

Třída  S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifikováno Uvolněno Průměr 

I. A 21 1 0 1 0 0 1,09 

I. B 23 1 0 0 0 0 1,09 

II. A 28 1 0 0 0 0 1,05 

II. B 28 2 0 0 0 0 1,15 

III. A 18 11 0 0 0 1 1,43 

III. B 24 5 0 0 0 1 1,3 

IV. A 14 12 0 0 0 0 1,56 

IV. B 6 14 0 1 0 0 1,71 

IX. A 2 14 2 1 0 0 2,35 

IX. B 1 18 0 0 0 0 2,36 



15 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

V. B 10 16 0 0 0 0 1,74 

VI. A 5 17 3 1 0 0 2,17 

VI. B 9 19 1 0 0 0 1,78 

VII. A 3 23 0 0 0 0 2,06 

VII. B 7 17 4 1 0 1 2,15 

VIII. A 4 12 0 0 0 0 1,93 

VIII. B 1 19 0 0 0 0 2,34 

Celkem: 226 209 10 5 0 3 1,7  
   
 

 
3.  Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2017/2018 

 
 
 
 

Gymnázium 

Osmileté Čtyřleté 

SOŠ, 
včetně konzervatoří a 

maturitních oborů SOU 

 
SOU 

nematuritní obory 
 

3 
 

3 
 

18 
 

17 

 
Povinnou školní docházku ukončilo 36 žáků devátých tříd a 2 žáci osmé třídy. 

 
 
 
 

4.  Hodnocení výsledků výchovného působení 
 
 
 

Snížené stupně z chování na konci I. pololetí 
 

 
  

Počet 
 

% všech žáků školy 

2 – uspokojivé 3 0,67 
3 - neuspokojivé 4 0,89 

 
 
 

Snížené stupně z chování na konci II. pololetí 
 

 
  

Počet 
 

% všech žáků školy 

2 – uspokojivé 5 1,12 
3 - neuspokojivé 2 0,47 

 
 
 
 



16 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

Absence žáků ve třídách 
 
 

Třída Omluveno Neomluveno Celková absence 

I. A 1769 0 1825 

I. B 1535 0 1706 

II. A 2008 0 2029 

II. B 3733 0 3738 

III. A 2514 0 2724 

III. B 2382 0 2382 

IV. A 1984 0 1989 

IV. B 3094 0 3094 

IX. A 525 0 525 

IX. B 357 0 357 

V. A 2714 0 2714 

V. B 2702 3 2904 

VI. A 2711 272 3046 

VI. B 3612 6 3665 

VII. A 4259 5 4352 

VII. B 4605 37 4648 

VIII. A 1427 0 1500 

VIII. B 3870 12 3999 

Celkem: 45801 335 47197   
 
 

5. Výchovné poradenství na škole 
 
 
 

Zpráva výchovného poradce školy za šk.rok 2017/2018 
 

Jsme prvním poradenským subjektem, na který se mohou učitelé, rodiče i sami žáci v případě 
problémů obrátit. Výchovné poradenství je realizováno výchovným poradcem a školním metodikem 
prevence ve spolupráci s ostatními třídními učiteli a dalšími pedagogickými pracovníky školy. 
Výchovný poradce zabezpečuje spolu s třídním učitelem první kontakt jak s žáky, tak rodiči, a podle 
typu problému doporučuje další postup a odbornou péči. 

Poradenské služby se zaměřují na – prevenci školní neúspěšnosti, prevenci rizikového chování 
a šikany, kariérové poradenství, na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, nadané žáky a 
spolupráci se školskými poradenskými zařízeními. 
 
Práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Vzdělávání žáků se specifickými poruchami učení nebo chování probíhá podle doporučení 
Pedagogicko-psychologické poradny (PPP) v Roudnici nad Labem nebo Litoměřicích a Speciálního 
pedagogického centra (SPC) v Litoměřicích formou předmětu speciální pedagogické péče, dále formou 
pedagogické intervence (podporou přípravy na školu), nebo formou individuálního přístupu během 
běžného vyučování. 

Žáci jsou v PPP a SPC šetřeny specializovanými pedagogy a psychology. Doporučení z PPP a 
SPC jsou evidována, pravidelně kontrolována a vyhodnocována. Potřeby sledovaných žáků jsou 



17 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

individuálně projednávány s příslušnými vyučujícími a třídními učiteli. V některých případech (kromě 
obvyklých postupů) jsou na I. i II. stupni konkrétní problémy řešeny konzultacemi s pracovníkem z PPP 
nebo SPC. V letošním roce byla poskytnuta asistentka pedagoga jedné žákyni ve čtvrtém ročníku. 
 
Příprava žáků na volbu povolání 
 

Kariérové poradenství a poradenská pomoc při rozhodování o následné vzdělávací a profesní 
cestě žáků spočívá v koordinaci hlavních oblastí kariérového poradenství, ve skupinovém šetření k volbě 
povolání (zájmové dotazníky týkající se výběru povolání žáků), individuálním šetření a individuálním 
poradenství k volbě povolání (ve spolupráci s třídním učitelem), poskytováním informací zákonným 
zástupcům s ohledem na očekávání a předpoklady žáků (zprostředkováním setkání se zástupci středních 
škol, individuálními pohovory). 

Žáci 9.ročníků se letos zúčastnili přednášky na Úřadu práce v Litoměřicích, kde byli seznámeni 
s možnostmi studia a uplatnění na trhu práce v našem regionu. I v tomto roce bylo ve škole pro rodiče 
vycházejících žáků organizováno setkání se zástupci regionálních středních škol a odborných učilišť. 
Žákům byla umožněna konzultace se školním psychologem, návštěvy škol během dnů otevřených dveří, 
byli seznámeni s materiály a nabídkami škol, zúčastnili se exkurzí na některé školy, kde měli možnost 
získat informace o studiu na daných školách. 
 
 
 
 
Prevence sociálně patologických jevů 
 

Výchovný poradce spolupracuje se školním metodikem prevence, školním psychologem a 
vedením školy. Pracuje se žáky ohroženými školním neúspěchem, s obtížemi v chování a spolupracuje 
s jejich zákonnými zástupci. V této oblasti byla poradenská činnost zaměřena na tyto aspekty: školní 
docházka, prospěch, vztahy ve školním kolektivu a vztahy mezi žáky a vyučujícími. V první řadě 
probíhala jednání vždy na úrovni třídního učitele či dalšího vyučujícího, žáka a rodiče. Z jednáni byl 
vždy pořízen písemný záznam. V případě, že problémy či studijní obtíže přetrvávaly, byla sjednána 
schůzka zákonného zástupce, třídního učitele, případně dalších pedagogů a výchovného poradce, na 
kterých byla dohodnuta další nápravná opatření. Následným krokem byla výchovná komise (výchovný 
poradce, školní metodik prevence, školní psycholog, ředitel školy) a v případě potřeby i dalších 
vyučujících. V případě, že výchovná komise neměla patřičný vliv na pozitivní změnu v daném 
problému, postupovala škola v souladu se zákonem a předpisy – spolupráce s OSPOD a dalšími 
institucemi. 
 
 
 

Mgr. Dana Šimralová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 

 
Výroční zpráva metodika prevence za školní rok 2017/18 

 
Zpracoval: Mgr. Vladimír Kroutil (ŠMP) 

 
1. Schválení preventivních dokumentů 
2. Vzdělávání ŠMP a jiných pedagogických pracovníků 
3. Prevence v učebních plánech 
4. Akce pořádané školou 
5. Akce probíhající mimo školu 
6. Přímá práce s jednotlivci 
7. Přímá práce se třídami 
8. Zájmové kroužky 

 
1. Schválení preventivních dokumentů 

Všichni pedagogové byli na úvodní pedagogické radě seznámeni s hlavními cíli a principy 
preventivního programu. Minimální preventivní program na školní rok 2017/2018 byl schválen. 
 

2. Vzdělávání ŠMP a jiných pedagogických pracovníků 
Školní metodik prevence se pravidelně účastnil porad konaných okresním metodikem prevence a 
schůzek Prevence kriminality konaných městem Štětí. Samostatně sleduje odbornou literaturu 
(časopisy k prevenci).  
 

3. Prevence v učebních plánech 
Prevence rizikového chování se promítá do několika předmětů, ve kterých má své pevné místo. 
Zejména jde o předmět Výchova ke zdraví, dále o Výchovu k občanství, Přírodopis, Český jazyk 
a literaturu i Tělesnou výchovu. 
 

4. Akce pořádané školou 
Asi nejvýznamnější akcí školy během celého školního roku byla květnová akademie v režii žáků 
9. tříd, na které se však podíleli žáci celé školy. Mladší i starší děti ukázaly široké veřejnosti, že 
jsou schopny sestavit smysluplný program, kterým pobaví celé hlediště.  
 

5. Akce probíhající mimo školu 
Žáci školy se každoročně účastní rozmanitých akcí. Z preventivných akcí se vybrané třídy 
účastnily  např.: Den Země, Labský čtyřboj, sportovní soutěže všeho druhu, ve kterým naši žáci 
získávají ceny,  a rozmanité výlety. 
 
 

6. Přímá práce s jednotlivci 
Školní metodik prevence během školního roku řešil následující případy rizikového chování: 
záškoláctví (8x), nevhodné chování během vyučování (15x), počáteční projevy šikany (2x),  



19 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

tabakismus (1x), vandalismus (5x). Mírné projevy rizikového chování v počáteční fázi zcela 
zvládli třídní učitelé. 
 

7. Přímá práce se třídami 
Během školního roku proběhla dopravní výchova za spoluúčasti MP, beseda s policistou na téma 
mezilidské vztahy a beseda s policistou a školní psycholožkou na téma kyberšikana pro 8. 
ročníky.  

  
9.  Zájmové kroužky 

Škola nabídla svým žákům bezpočet zájmových kroužků bezplatně v prostorách školy. Kroužky 
vedli pedagogičtí pracovníci. Tradičně převažují kroužky sportovně laděné, ale škola nabídla 
dětem i výtvarné či literární vyžití. 

 
               Mgr. Vladimír Kroutil 
                  školní metodik prevence 

 
 
 
 
 
 

7.   Soutěže  a  přehlídky,  kterých  se  zúčastnili  žáci  naší  školy  ve  školním  
roce 2017/2018: 

 
V letošním roce se základní škola zúčastnila mnoha soutěží, olympiád, přehlídek a vystoupení 

z oblastí vědomostních, sportovních, kulturních a jiných. 
 
 
 
 

Přehled soutěží, olympiád a vystoupení našich žáků ve školním roce 2017/2018: 
 
 
 

datum akce  

9.9.2017 Labský čtyřboj   II.st. 

16.9.2017 Labský čtyřboj I.st. 

22.9.2017 Atletický čtyřboj  

3.10.2017 Přespolní běh Ploskovice  

18.10.2017 Běh na Mostnou horu  



20 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

6.12.2017 Florbal  

1.2.2018 Přehazovaná  

2.3.2018 Halový turnaj  

20.3.2018 Kopaná 6.tř. -7. tř.  

4.4.2018 OVOV  

12.4.2018 Mc Donaldś Školní kolo 

17.4.2018 Vybíjená  

19.4.2018 McDonaldś Okrskové kolo 

16.5.2018 Pohár rozhlasu 6. -7. tř. 

17.5.2018 Pohár rozhlasu  8. - 9. tř 

2.5.2018 McDonaldś Okresní kolo  2. - 3. tř. 

3.5.2018 McDonaldś Okresní kolo   4. – 5. tř 

30.5.2018 Atletický trojboj I.st. v Lovosicích 
 
 

8.  Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 
 

 
Kromě vzdělávacího procesu se škola soustředí i na výchovné působení na žáky. Pořádá velké 

množství akcí pro třídní kolektivy v rámci i mimo vyučování. Každoročně se koná lyžařský výcvik, 

určený primárně pro žáky 7. ročníků.  

  Jednotlivé třídy se zúčastňují mnoha jednodenních poznávacích výletů či vícedenních 

ozdravných  pobytů.  V lednu  škola  pro  velký  zájem  opět  pořádala  pro  naše  budoucí  prvňáčky 

Putování  po  škole,  kdy  s rodiči  předškoláci  plnili  rozmanité  úkoly.  Této  akci  předcházel  Den 

otevřených dveří. Velkou tradici na naší škole má Akademie, která se uskutečnila v květnu  a 

patronát nad její přípravou měli ( jako vždy ) žáci 9. tříd. 

 V tomto školním roce škola pro naše žáky zorganizovala poznávací pobyt ve Velké Británii. 



21 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

 
 
 

Vybrané školní akce uskutečněné během školního roku 2017/2018 
 

 

datum akce třídy 

20.9.2017 Sběr papíru 1.-9. tř. 

20.9.2017 Mirakulum 3.AB 

6.9.2017 Pěvecké vystoupení ml. 
zpěvačky                      120 dětí 

                  22.9.2017 Den bez aut  1.-9. třídy 

22.9.2017 Dopravní hřiště 4.AB 

3.10.2017 Návštěva ÚP Ltm 8.AB 

3.10.2017 Školní parlament Žáci 4.-9.tř 

5.10.2017  Skanzen Březno 4.AB 

6.10.2017  Techdays Ltm 9.AB 

17.10.2017 Návštěva knihovny 6.A.tř. 

17.10.2017  Dětský svět Méďa 2.A 

18.10.2017  Návštěva knihovny 6.B 

18.10.2017 Školní kolo šachy   

19.10.2017 Exkurze ve SŠ, Neklanova, Rce 9.AB 

24.10.2017  Výstava  Praha  7.AB 

19.10.2017   Pohádka v kině 1.AB+2.AB 

 25.10.2017 Návštěva psího útulku ME 2.B 

25.10.2017  Výstava Game on  8.B+9.B  

30.10.2017 ÚP Ltm 9.B 

1.11.2017 Workshop SOU Štětí 1.-9.tř 

8.11.2017 Dny vědy v Liběchově 5.AB 

1.11.2017  Galerie Roudnice 6.B 

20.11. 2017 Svíčkárna Šestajovice   5.AB 

20.11.2017-5.2.2018   Plavání 4.AB+3.AB 

21.11.2017 Rozum v zastoupení 6.-9-tř. 

22.11.2017           Prohlídka SOŠ Rce 9.AB 



22 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

 28.11.2017 Sběr papíru   

29.11.2017 Beseda s policistou    

5.12.2017  Pohádka Čert a Káča  1.AB+2.AB  

1.12.2017 Výstava  prací  žáků na náměstí  

7.12. 2017 Zdravá 5 1.-5. tř  

 7.12.2017 „Vánoční trapas nepřežiju“ 6.-9. tř. 

11.12.2017  Divadlo Hybernia 2.A 

12.12.2017 Divadlo H.Počernice 4.AB 

13.12.2017 Dětský svět Méďa 3.B 

14.12.2017 Freestyl Kolbenka Pha 6.A+8.A 

19.12.2017 Dvě vystoupení ZUŠ 1.-9. tř. 

20.12.2017 Film Emoji ve filmu 1.-5. tř 

21.12.2017 Vánoční besídky 1.-9. tř 

 21.12.2017 Film  6.-9. tř 

10.1.2018 Zdravá 5 5.AB 

11.1.2018 Bezpečný internet, pokr.25.1. 5.AB 

19.1.2018 Divadlo MB 8.AB+9.AB 

25.1.2018 Divadlo METRO 4.AB 

20.2.2018 Pohádka 1AB+2.AB 

21.2.2018 Návštěva soudu v LT 9.AB 

26.2.2018 Planetárium 3.AB 

28.2.2018 Den proměn 7.tř. dívky 

15.3.2018 Vycházka do okolí za 
sněženkami 4.AB 

21.3.2018 Beseda se spisovatelem v MK 1.AB 

22.3.2018 Divadlo MINOR 4.AB 

23,3,2018 Výlet do Prahy 2.A 

27,3,2018 Divadlo Most 6.AB 

4.4.2018 Pohádka 1AB 

9.4.2018 Kolbenka 7.A+8.A  

 11.4.2018 Černé divadlo 1.AB 



23 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

19.4.2018 Pohádka 1.AB+2.AB 

                    20.4.2018 Den Země 1.-9.tř 

23-27.4.2018 Medvědí bouda 9.A 

24.4.2018 Divadlo METRO 3.AB 

25.4.2018 Divadlo Minor 4.AB 

26.4.2018 Soutěž zdravotních hlídek 3. družstva 

3.5.2018 Šestajovice 1.AB 

10.5.2018 Školní akademie 1.-9.tř. 

17.5.2018 Výlet do Ústí n.L. 6.AB 

21.5.2018 Divadlo v MB 8.AB+9.AB 

22.5.2018 Zoopark Chomutov 2.B+5.B 

23.5.2018 Mirákulum 2.A 

24.5.2018 Mondi 30 dětí 

25.5.2018 Autoškoda MB  9.AB 

25.5.2018 AJAX 2.-3. tř. 

26.-31.5.2018 ŠvP 3.A+9.B 

30.5.2018 Dopravní hřiště 4.AB 

31.5.2018 Hrad Kost 3.B+5.A 

4.-8.6.2018 ŠvP 6.AB+7.B 

4.6.2018 Lindava 2.A 

6.6.2018 Pasování na čtenáře 1.AB 

7.6.2018  Výlet na Lovoš  7.A+8.AB  

8.-15.6.2018 ŠvP  1.AB+4.A  

10.-16.6.2018 ŠvP 2.B+5.B 

15.6.2018  Památník Terezín  9.AB  

19.-20.2018 Mistrovství republiky v šachu ve 
Zlíně 4 žáci 

21.6.2018 Zelčín 3.B 

28. 6. 2018 Mirákulum 4. A,B 



24 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

 
 
9. Školní družina 

 
 
 

Ve školním roce 2017/2018 byla otevřena 4 oddělení školní družiny pod vedením kvalifikovaných 

vychovatelek. Do školní družiny bylo celkem zapsáno 120 žáků. Poplatek  za  školní  družinu činil  

250Kč  za  školní  rok  a  byl  placen  pololetně. Poplatek  byl,  jako  v jiných školních letech použit na 

nákup nových her, výtvarných pomůcek,  sportovních  potřeb,  knih  a  hraček  používaných v družině a 

na školní zahradě. Provoz družiny byl zajištěn pro žáky 1. – 4.třídy. Žáci do školní družiny docházeli v 

ranním bloku od 5:30 – 7:40 hodin a v odpoledním od 11:40 – 16:30 hodin. 

Pro naplnění výchovně vzdělávací činnosti byla i v tomto roce využívána tělocvična, školní 

zahrada i školní hřiště.  Během školního roku nebyly vynechány oslavy tradičních i novějších svátků jako 

je Halloween, Mikuláš, Vánoce, Tři králové, Masopustní rej, Valentýn, Velikonoce, Čarodějnice, Den 

matek, Den dětí…. 

 

Výchovná a vzdělávací činnost: 

Ve školním roce 2017/2018  pracovala školní družina vypracovaného měsíčního plánu. Během  

školního  roku  se  školní  družina  zapojovala  a  účastnila  akcí,  týkajících  se projektových týdnů ve 

škole. Činnosti  odpočinkové,  zájmové,  relaxační,  ale  i  příprava  na  vyučování, vytvářely celoroční 

komplex výchovně vzdělávacích činností školní družiny. Cílem této výchovné práce byla snaha naučit 

žáky nenásilnou formou efektivně využívat volný čas k sebepoznávání,  čerpání  nových  informací  a  

vědomostí,  ale  i  k potřebné  relaxaci  a odpočinku. Velký důraz byl kladen také na seberealizaci a 

vybudování si své pozice ve společnosti. Také pobyt venku na školní zahradě, v parku, nebo při 

vycházkách, vedly  žáky  nenásilnou   formou k učení,  osvojování  si  nových  poznatků  a vědomostí. 

 

AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY: 

ZÁŘÍ: 

1. Týden mobility 

2. Sběr kaštanů 

3. Děti pomáhají dětem 

4. Den otevřených dveří pro MŠ 

ŘÍJEN: 

1. Gumičkování 

2. Dýňování 

3. Taneční odpoledne 



25 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

4. Balónková párty 

LISTOPAD: 

1. Štětský mladý zdravotník 

2. Den nevidomých 

3. Drakiáda u Labe 

4. Martin na bílém koni 

5. Tančíme s Míšou 

6. Turnaj ve vybíjené 

PROSINEC: 

1. Andělsko-mikulášsko-čertí párty 

2. Vánoční výstava na Novém náměstí 

3. Vánoční besídka 

LEDEN: 

1.          Tříkrálová sbírka 

2.         Karneval 

3.         Divadlo dětem 

ÚNOR: 

1. Zvířátka do škol 

2. Valentýnská párty 

3. Masopustní rej 

4. Hledání ztraceného pokladu 

BŘEZEN: 

1.          Vítáme první jarní den 

2.         Neverbální komunikace 

3.         Divadlo Minor 

DUBEN: 

1. Velikonoce 

2. McDonalds´Cup 

3. Čarodějnický rej 

KVĚTEN: 

1. Den matek 

2. Školní akademie 

 

 



26 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

ČERVEN: 

1. Den dětí 

2. Pyžamová párty 

3. Loučení se školním rokem 
 
         
                                 Mgr. Martina Tvrdá 
 
 
 

V. Spolupráce s rodiči 
 
 

Spolupráce  s rodiči  žáků  se  neustále  rozvíjí.  Rodiče  dostávají  informace  o  výsledcích 

vzdělávání prostřednictvím žákovských knížek, na třídních schůzkách, případně osobně či telefonicky 

dle přání rodičů (zák. zástupců). Další informace jsou k dispozici na internetových stránkách školy ( 

www.zssteti-skolni.cz ). 

Zástupci rodičů jednotlivých tříd tvoří Radu UR ( Unie rodičů při ZŠ ). Rada je vedením školy 

informována o činnosti školy, o výsledcích vzdělávání, záměrech a dalším rozvoji. Rodiče se též 

vyjadřují k aktuálním problémům vzdělávání a výchovy dětí. 

Unie rodičů se podílí na financování mnohých akcí organizovaných školou – soutěže, ozdravné 
pobyty  apod.   
 

Škola šestým rokem používá elektronickou třídní knihu a žákovskou knížku. Rodiče získávají 

informace o prospěchu mnohem rychleji. Mají možnost kontrolovat docházku svých dětí do školy a 

také mohou nahlížet do třídní knihy a být tak informováni o probíraném učivu. Ve velké míře je 

využívaná  on-line  komunikace  mezi  rodiči  a  učiteli.  Pro  rodiče,  kteří  mají  omezený  přístup k 

internetu je v přízemí školy místnost vybavena internetovým připojením. 
 
 
 

VI.  Spolupráce s veřejností 
 
 

Základní škola během školního roku neslouží pouze žákům školy, ale i široké veřejnosti. 

Největší službou pro veřejnost je volný přístup na školní hřiště a dále pak pronájem tělocvičny a tříd. 

 

 

 

 

http://www.zssteti-skolni.cz/


27 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

VII. Rozbor školních úrazů 
 
Ve školním roce 2017/2018 bylo ve škole zaznamenáno a v knize školních úrazů zaevidováno 22 

žákovských úrazů.Z toho bylo „Záznamů o úrazu“ (žáků) registrováno a řádně odesláno 9. Odškodněno 

bylo všech 9 úrazů. Ze zapsaných údajů vyplynulo, že k většině žákovských úrazů došlo v hodinách 

tělesné výchovy nebo během přestávek, kde je největší pravděpodobnost vzniku úrazů. Hlavní příčinou 

úrazů u žáků je neopatrnost, podcenění nebezpečí, riskování a nedostatek zkušeností. Ve většině případů 

nebyly nikým porušeny žádné předpisy a byla učiněna nápravná opatření pro předcházení vzniku úrazů.     

Žáci byli vždy předem poučeni o bezpečnosti a chování ve škole. Po vzniku úrazu došlo k opětovnému 

poučení žáků, po úrazech v TV jim byla opětovně připomenuta pravidla sportovních her a 

tělovýchovných činností. Po   učení žáků o bezpečnosti jsou vedeny v třídních knihách jednotlivých tříd. 

Úrazy byly pojišťovnou   odškodněny. 

 

Registrované  úrazy za školní rok 2017/2018  
 
 

Pořadové 
číslo datum ročník Chlapec 

/dívka 

Vypsán 
záznam o 

úraze 
odškodněno Místo úrazu 

1. 7.9.2017 VIII. Chlapec ANO ANO 
  

   Tělocvična 
cvič 

2. 5.10.2017 VIII. 
. Chlapec ANO ANO 

 
   Tělocvična 

 
3. 12.10.2017 IX. Chlapec ANO ANO Tělocvična 

4. 9.11.2017 VIII. Chlapec ANO 
 

ANO 
 

 
Tělocvična 

 
5. 16.11.2017 IX. Chlapec ANO ANO tělocvična 

6. 10.1.2018 VII. Chlapec ANO ANO 
 

Chodba 
 

7. 18.1.2018 I. Chlapec ANO ANO Tělocvična 

8 5.1.2018 III Dívka ANO ANO Školní družina 

9. 12.6.2018 IV. Dívka ANO ANO ŠvP 

 
 
 



28 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

 

VIII. Údaje o kontrolách a inspekční činnosti 
 
 
 

Ve školním roce 2017/2018 byla provedena tato kontrola 
 
 
 

Kontrolující Předmět kontroly Výsledek 

Město Štětí Veřejnoprávní kontrola Nebyly zjištěny systémové 
nedostatky ani nedodržení 
legislativních předpisů 

 
 

 
IX. Materiální - technické podmínky školy 
 

 Třídy   

 Výuka probíhá v 18 kmenových třídách, které jsou vybaveny školním nábytkem odpovídajícím 

hygienickým normám. Ve všech třídách je k dispozici interaktivní tabule. Pro výuku informatiky je k 

dispozici učebna se 16 PC s přístupem k internetu. Celá škola je pokrytá WiFi sítí. 

 

Sportovní zařízení 
 

Součástí školy je tělocvična a dvě hřiště s umělým povrchem ( jedno s umělou trávou na 

kopanou a druhé na odbíjenou a košíkovou ). Toto hřiště je v odpoledních hodinách volně přístupné i 

pro veřejnost. 
 
 
Vybavení učebními pomůckami 

 

Dle finančních možností a požadavků vyučujících jsou průběžně pořizovány pomůcky pro 

jednotlivé předměty a sbírky. 

 
 
Vybavení žáků učebnicemi 

 

Učebnice jsou každoročně obměňovány, škola investuje nemalé částky do pořizování učebnic a 

učebních textů. Zdarma jsou žákům také poskytovány pracovní sešity . 

 
Opravy, údržba 

 

Během  šk.  roku  proběhla  oprava WC, byl zvětšen počet umyvadel, výmalba. 



29 

 

Základní škola Štětí, Školní 559 
okres Litoměřice,  příspěvková organizace 

výroční zpráva o činnosti školy, školní rok 2017-2018 

 

 

 
X. Hospodaření školy 


	_GoBack
	_Toc176790502
	_Toc208913451
	_Toc208971669
	_Toc272257080

